& permittere, qui quum sit ipsamet potentia, non esset passurus ullam jacturam ab eo fieri, qui omnia ipsi traderet & permetteret. Duæ reliquæ sententiæ de Paradiso intelligendæ veniebant, in quo nihil est quod transeat, quum sint omnia æterna; & in quo omnia in amore consummantur. Quumque mihi exiguum monstratum esset illius gloriæ specimen, proh sancte Deus, quanto exultavi gaudio, quantus in me desiderii ætus hinc exarsit! totum hunc diem qui in meorum exercitiorum spiritualium tempus incidebat, in hisce inexplicabilibus voluptatibus exegi, quas gustatura ne mox evolare, nihil esse videbatur, quod me jam morari deberet. Sed longe me opinione falli, hæc quæ mihi dicta sunt verba ostenderunt.

Frustra suspirat cor tuum
 Ut mox intres in hoc regnum,
 Huc recte non aspirabis
 Nisi via sanctæ Crucis.

Deinde quum mihi ostenderetur quicquid in totius vitæ meæ decursu mihi tolerandum incumberet, infremui toto corpore, licet illud tunc non ita intelligerem, ut postea ipsa re intellexi.

Præparanti mihi Confessionem annuam, & magna cum anxietate peccata mea in memoriam revocanti, dixit supremus Magister meus: cur te excrucias, fac quod in te est, cætera ipse supplebo; nihil enim in hoc Sacramento tam requiro, quam cor contritum & humiliatum, quod ex sincera voluntate mihi nunquam displicendi accuset se citra omnem simulationem.

XXXVI.
*Monitum
 divinum
 contra an-
 xietatem in
 Sacramento
 Confessionis.*

70 DE VITA VENERAB. MATRIS
nem. Tunc ignosco sine cunctatione, indeque perfecta consequitur morum emendatio.

XXXVII.
*Spiritus
Christi sum-
mum in ejus
animam im-
perium.*

Quum supremus ille Spiritus qui operabatur in me sine me, tantum dominatum exerceret in totum esse meum spirituale, atque etiam corporeum, ut jam nullum, nisi ex ipsius nutu, gaudii tristitiæve motum in corde meo excitare, nulla cogitatione animum meum occupare possem, nisi quam ipse immisisset: hinc factum est ut magno semper in timore versata sim, ne in Dæmonis illusiones incurrissem; quantumvis rem ita non esse mihi asseveratum sit, sive ab eodem illo Spiritu, sive ab iis qui me in vita spirituali regebant, videlicet meis Superioribus. Porro ille Spiritus directores mihi dederat solummodo, ut iudicium facerent de suo in me agendi modo, quem probandi aut improbandi amplam ipsis potestatem faciebat: qua in re id dolebam, quod me adeo non retraherent ab ea, in qua versari me putabam illusione, ut potius in eam altius immergerent, sive Confessarii, sive alii; quum monerent ut hujusce Spiritus potentia me dederem, citraque omnem exceptionem ejus ductui totam me permitterem; dicerentque mihi definendum non esse ejus motibus obsequi, etiamsi, ut putabam, Dæmonis ludibrium me esse vellet. Annam igitur meam confessionem feci: qua peracta mihi ipsa videbar spoliata esse, simulque indui veste alba, his vocibus adjectis: ecce vestem innocentia, qua induo animam tuam, ut jam non vivas aliam quam hominis Dei vitam, hoc est, ut vivas quasi non vi-

vi-

vivens, sed me vivere in te finens; ego enim sum vita tua, nec vives posthac nisi in me & per me, qui volo ut agas quasi non agens amplius, me scilicet in te, & pro te agere atque operari finens, omniaque curæ meæ committens: nunc voluntatem habere debes, tanquam non habens, mihi que hanc curam semper & ubique relinquere, ut pro te velim.

Quodam die unicus ille amor animæ meæ sese mihi obtulit altera manu gestans pictam effigiem vitæ omnium quas sibi animo fingere persona religiosa possit, felicissimæ, perpetua videlicet pace, & internis externisque consolationibus affluentis, cum firma valetudine, accedente bona hominum existimatione & plausu, nec non aliis rebus naturæ placentibus: altera vero manu aliam gestabat effigiem vitæ omnino pauperis & abjectæ, omnis generis ignominias, contemptibus & contradictionibus Crucifixæ, semperque & animo & corpore aliquid tolerantis incommodi. Tum binas illas imagines mihi offerens dixit: elige, Filia, utram malueris: utramvis eligas, easdem tibi gratias conferam: tum ad ejus pedes me abjiciens ut ipsum adorarem, respondi: O Domine mi, nihil volo nisi te solum, & id quod ipse pro me eliges, Quumque mihi valde institisset, ut eligerem, sufficis mihi, ajebam, O mi Deus, fac pro me quod majorem tibi gloriam allaturum est, nulla habita utilitatum mearum commodorumque ratione: tibi ipse satisfacias, & mihi satis est. Tunc mihi dixit, me, cum Magdalena, optimam partem elegisse, quæ a me non est

XXXVIII.

Optio ei datur vitæ in terris beatæ aut crucifixæ.

fet

set auferenda: quandoquidem ipse hæreditas mea futurus esset in æternum. Et mihi offerens hanc pictam vitæ crucifixæ tabellam, en, inquit, id quod tibi elegeri, quodque mihi placet magis, tum ad meorum consiliorum plenam executionem, tum ad te reddendam mihi conformem. Illa altera vita est plenæ possessionis, non vero meriti; reservanda proinde est æternitati. Accepi mihi hanc effigiem mortis & crucifixionis, manum, quæ mihi illam offerebat, deosculata, & fremente licet natura, illam cordis affectu quam poteram tenerrimo amplexa sum; quumque eandem pectori meo apprimerem, tanta vi illam mihi imprimi fensi, ut ipsa mihi viderer nihil esse aliud, quam coalitum quidpiam ex iis omnibus quæ in illa imagine expressa videram; sicque animus meus est immutatus, ut me ipsa non agnoscerem. Sed hæc omnia permittebam iudicio Superioris meæ, quam celare nihil poteram: nihilve eorum, quæ mihi injungebat, omittere; dummodo ab ipsa, nullius alterius personæ interventu, præscriberentur. Hic autem Spiritus, qui me possidebat, stupendum mihi horrorem injiciebat, earum rerum, quas ipsa alterius suafu mihi præcipiebat, siquando alienis consiliis regere me vellet; quia promiserat mihi se illius mentem illustraturum, quantum esset satis, ut ipsa me convenienter suis divinis consiliis dirigeret.